PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2022

Pregão Presencial para Registro de Preços n° 009/2022

2ª Retificação do Edital

O Município de Lajeado Grande/SC, pessoa jurídica de direito público, com sede à

rua Vitória, n° 503, através de seu Pregoeiro, TORNA PÚBLICO que está promovendo

RETIFICAÇÃO referente ao Edital do Pregão Presencial n° 009/2022 - Processo Licitatório

n° 031/2022, que tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual contratação

de empresa para execução de calçadas e meio-fio junto ao Município de Lajeado Grande,

em razão da necessidade de alterações, divulga o seguinte:

1- Fica acrescido o item 8.6.6 no Termo de Referência:

...

8.6.6 Considerando que em muitos trechos a Casan substituirá a tubulação e trabalhando
com escavação e reaterro de valas, caberá à empresa que for executar os passeios
providenciar a compactação adequada destes locais conforme a característica de cada local,
de modo a promover uma compactação que suporte o pavimento em paver e o tráfego futuro
sem que ocorram deformações ou qualquer tipo de movimentação indesejada. Ainda a este
respeito caberá à empresa acatar todas as orientações do setor de engenhara da prefeitura
para cada caso.
...

Demais itens e cláusulas do Edital permanecem inalterados.

Como a retificação não afeta a formulação das propostas, fica mantida a data para o

protocolo das propostas e documentos.

Lajeado Grande/SC, em 04 de abril de 2022.

Clodoaldo Squina

Pregoeiro

		2022-04-04T13:22:30-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948